Moção Nº 154/2008

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada Moção de Aplauso à 13ª Delegacia Regional de Polícia, na pessoa de seu ilustre representante, Dr. Carlos Eduardo Pinto,  pela excelência dos serviços prestados em prol da causa pública em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis não poderia olvidar a relevância dos trabalhos desenvolvidos na área de segurança pública em nossa cidade, pela polícia civil, através de seus competentes integrantes, sob a coordenação de seu Delegado Regional de Polícia, Dr. Carlos Eduardo Pinto, o qual através de sua singular atuação, pauta-se sempre no profissionalismo ético e pelos firmes propósitos de bem servir.

Estas são, pois, razões sobejas para que a Câmara Municipal venha expressar esta singela homenagem ao ilustre delegado e toda a equipe da 13ª DRP, com votos de que a mesma atenção e eficiência que os impulsionam seja uma constante em seus feitos.
Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2008.

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	VEREADOR

	LUIZ PEREIRA LOPES
	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	NELSON PEREIRA ROSA
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	VIRGÍLIA ROSA
	WALTER MODESTO

	VEREADORA
	VEREADOR

PAGE